# P M SHRI KENDRIYA VIDYALAYA OTTAPALAM WORK SHOPS /TRAINING ATTENDED BY THE TEACHERS- 2024-25

#### 1. <u>INDUCTION COURSE</u>

ALL NEWLY JOINED (12) PRIMARY TEACHERS ATTENDED THE 5 DAYS INDUCTION COURSE FROM 23<sup>rd</sup> MAY TO 27 MAY 2024

SL.NO	NAME	DESIGNATION	NO.OF	DATE
			DAYS	
1.	Mr. Lakshmi Narayan patel	PGT HINDI	5	6-6-24 to 11-6-24
2.	Miss. Prachi Singh	TGT ART	5	10-6-24 to 14-6-24
3.	Mrs. Divya Gupta	TGT HINDI	5	30-6-24 to 4-7-24
4.	Mr. Deepak Chahar	TGT S.ST	5	2-7-24 to 7-7-24

- 2. COMPETENCY BASED LEARNING TRAINING UNDER 'RUPANTAR' PROGRAMME WAS ATTENDED BY THE HM I/C & ALL PRIMARY TEACHERS OF THE VIDYALAYA FROM 21/6/2024 TO 22/6/2024.
- 3. TEACHERS HANDLING BOARD CLASSES ( X & XII, ALL SUBJECTS) ATTENDED ONE DAY ONLINE TRAINING PROGRAMME.
- 4. VIGYAN PRATHIBHA WORK SHOP Mrs. K.K. PRABINA TGT MATHS ATTENDED 5 DAYS WORK SHOP FROM 10/7/24 TO 14/7/24.
- 5.3 DAYS ONLINE WORK SHOP ON TOPIC 'COMPETENCY BASED ASSESSMENT IN SCIENCE: DESIGN OF TEST ITEMS' Mrs. KRISHNA PRIYA TGT SCIENCE ATTENDED THE PROGRAMME FROM 31/7/24 TO 2/8/24.
- 6. MRS. JANAKI P TGT ENGLISH WAS DEPUTED TO ATTEND A WORK SHOP ON 'MENTAL HEALTH AND WELLNESS'. THE WORK SHOP WAS HELD AT NCERT DELHI UNDER THE GUIDANCE OF KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN HQ FROM 1/8/24 TO 3/8/24.
- 7. HM I/C Mrs. BINDU K ATTENDED QUARTERLY CLUSTER LEVEL 'NIPUN MEETING' ON 11/7/24 & 24/8/24.

### 8. 5 DAYS WORK SHOP ON COMPETENCY BASED LEARNING ATTENDED BY

SL.NO	NAME	DESIGNATION	DATE
1.	Mrs. JANAKI P	TGT ENG	3/6/24- 7/6/24
2.	Mrs.ANITHA C	TGT HIN	3/6/24- 7/6/24
3.	Mrs.SHEEJA P	TGT SCI	3/6/24- 7/6/24
4.	Mr. VIVEK	TGT MATHS	3/6/24- 7/6/24
5.	Mr. DEEPAK CHAHAR	TGT S.ST	3/6/24- 7/6/24

#### 9. 5 DAYS WORK SHOP ON COMPETENCY BASED ASSESSMENT ATTENDED BY

SL.NO	NAME	DESIGNATION	DATE
1.	Mrs. SHALEENA	TGT ENG	10/6/24- 14/6/24
2.	Mrs. DIVYA GUPTA	TGT HIN	10/6/24- 14/6/24
3.	Mrs.KRISHNA PRIYA	TGT SCI	10/6/24- 14/6/24
4.	Mrs. SATHI	TGT MATHS	10/6/24- 14/6/24
5.	Mrs. ARATI. K	TGT S.ST	10/6/24- 14/6/24

10. Mrs. DIVYA GUPTA TGT HINDI WAS DUPTED TO ATTEND TWO DAYS TRAINING PROGRAMME 'FOUNDATION OF CITIZENSHIP PROGRAMME'FROM 30/8/24 TO 31/8/24.

\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*

# प्रधानमंत्री श्री केन्द्रीय विद्यालय ओट्टापलम

## कार्यशालाएँ / शिक्षकों द्वारा भाग लिया जाने वाला प्रशिक्षण- 2024-25

## 1. <u>प्रेरण पाठ्यक्रम</u>

सभी नए शामिल हुए (12 ) प्राथमिक शिक्षक <sup>23</sup> मई से 27 मई 2024 तक 5 दिवसीय परिचय पाठ्यक्रम में शामिल हुए

क्र.सं.	नाम	पद का नाम	दिनों	तारीख
			की	
			संख्या	
1.	श्री लक्ष्मी नारायण पटेल	पीजीटी हिंदी	5	6-6-24 से 11-6-24
2.	कुमारी प्राची सिंह	टीजीटी कला	5	10-6-24 से 14-6-24
3.	श्रीमती दिव्या गुप्ता	टीजीटी हिंदी	5	30-6-24 से 4-7-24
4.	श्री दीपक चाहर	टीजीटी	5	2-7-24 से 7-7-24
		एसएसटी		

- 2. योग्यता आधारित शिक्षण प्रशिक्षण 'रूपांतर' कार्यक्रम के तहत 21/6/2024 से 22/6/2024 तक विद्यालय के प्रभारी प्रधानाध्यापक और सभी प्राथमिक शिक्षकों ने भाग लिया।
- 3. बोर्ड कक्षाओं (दसवीं और बारहवीं, सभी विषय) को संभालने वाले शिक्षकों ने एक दिवसीय ऑनलाइन प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग लिया।
- 4. विज्ञान प्रतिभा कार्यशाला श्रीमती केके प्रबीना टीजीटी गणित ने 10/7/24 से 14/7/24 तक 5 दिवसीय कार्यशाला में भाग लिया।
- 5.3 दिवसीय ऑनलाइन कार्यशाला, श्रीमती कृष्णा प्रिया टीजीटी विज्ञान ने 31/7/24 से 2/8/24 तक कार्यक्रम में भाग लिया।

- 6. श्रीमती जानकी पी. टी.जी.टी. अंग्रेजी को 'मानसिक स्वास्थ्य और कल्याण' पर एक कार्यशाला में भाग लेने के लिए नियुक्त किया गया था। यह कार्यशाला एनसीईआरटी दिल्ली में केन्द्रीय विद्यालय संगठन मुख्यालय के मार्गदर्शन में 1/8/24 से 3/8/24 तक आयोजित की गई थी।
- 7. एचएम आई/ सी श्रीमती बिंदु के ने 11/7/24 और 24/8/24 को त्रैमासिक क्लस्टर स्तरीय 'निपुण बैठक' में भाग लिया।

## 8. योग्यता आधारित शिक्षा पर 5 दिवसीय कार्यशाला में भाग लिया

क्र.सं.	नाम	पद का नाम	तारीख
1.	श्रीमती जानकी पी	टीजीटी इंजी	3/6/24- 7/6/24
2.	श्रीमती अनिता सी	टीजीटी हिन	3/6/24- 7/6/24
3.	श्रीमती शीजा पी	टीजीटी	3/6/24- 7/6/24
		एससीआई	
4.	श्री विवेक	टीजीटी गणित	3/6/24- 7/6/24
5.	श्री दीपक चाहर	टीजीटी	3/6/24- 7/6/24
		एसएसटी	

# मूल्यांकन पर 5 दिवसीय कार्यशाला में भाग लिया

क्र.सं.	नाम	पद का नाम	तारीख
1.	श्रीमती शालेना	टीजीटी इंजी	10/6/24- 14/6/24
2.	श्रीमती दिव्या गुप्ता	टीजीटी हिन	10/6/24- 14/6/24
3.	श्रीमती कृष्णा प्रिया	टीजीटी	10/6/24- 14/6/24
		एससीआई	

4.	श्रीमती साथी	टीजीटी गणित	10/6/24- 14/6/24
5.	श्रीमती आरती. के.	टीजीटी	10/6/24- 14/6/24
		एसएसटी	

10. श्रीमती दिव्या गुप्ता टीजीटी हिंदी को 30/8/24 से 31/8/24 तक दो दिवसीय प्रशिक्षण कार्यक्रम 'नागरिकता कार्यक्रम की नींव' में भाग लेने के लिए भेजा गया था।

\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*